Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 01 de abril de 2025 as 16:56. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Crato

PORTARIA Nº 2102/GAB-CTO/DG-CTO/CRATO, DE 01 DE ABRIL DE 2025

O Diretor-Geral do Campus Crato do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência
estabelecida na Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de Agosto de 2023 e o que
consta no Processo nº 23265.000219/2025-60, resolve:

Art. 1º Instaurar o(a) Comissão de Avaliação de Desempenho Didático e
Avaliação  de  Títulos  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  professor
substituto do IFCE campus Crato para subárea de Química, composto(a) pelos servidores
abaixo relacionados:

Nome Matrícula Função Cargo

DAVID WESLEY AMADO DUARTE 1793447 Professor (Titular) Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

DYALLA RIBEIRO DE ARAUJO 1674606 Professora (Titular) Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

ROBERTA TRINDADE DE
ALBUQUERQUE MEDEIROS 1820769 Pedagoga (Titular) Técnico em Assuntos

Educacionais
FRANCINETE FERREIRA DO
CARMO 6054867 Professora (Suplente) Professor de Ensino Básico

Técnico e Tecnológico

ANGELICA MARIA LUNA COSTA 1275803 Professora (Suplente) Professor de Ensino Básico
Técnico e Tecnológico

TERESINHA DE SOUSA FEITOSA 1098619
Técnica em Assuntos

Educacionais
(Suplente)

Técnico em Assuntos
Educacionais

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data sua assinatura.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 1348/GAB-CTO/DG-CTO/CRATO, de 06 de março

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=47521&ano=2025&numero=1348&hash=7bdfdbef400e706fe377feffd1272885

Publicação: Transparência Ativa em 01 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
01 de abril de 2025 as 15:06 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

de 2025.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=48363&ano=2025&numero=2102&hash=1952e4719b42c36464776b35d9f6d4f4&download=true
http://sippag.ifce.edu.br/